
Zápis ze zasedání 40. schůze Školské rady při ZŠ ve Frýdlantu nad Ostravicí, 
náměstí Tomáše G. Masaryka 1260 

 
Datum konání: 7. 4. 2025 
Místo konání: sborovna ZŠ 
 
Přítomni: prof. Ing. Jan Nečas, Ph.D., Ing. Iva Lichnová, Mgr. Kateřina Podraská, Ing. Blanka Ochmanová,   
Mgr. et Bc. Věra Otawová, p. Pavel Kučera, Mgr. Pavel Eliáš, Mgr. Oto Polách, Mgr. Jana Menšíková 
 
Hosté: Mgr. Šárka Řezníčková, ředitelka školy 
 
Program:  
 

1. Zahájení schůze Školské rady a seznámení s programem 
2. Informace o způsobu řešení návrhů vzešlých v diskuzi na minulém zasedání ŠR 
3. Informace ředitelky školy o Strategii rozvoje školy 2025-2030 
4. Návrh termínu další schůze školské rady 
5. Diskuze 
6. Závěr 

 
 
ad 1) 40. schůzi Školské rady zahájil její předseda Mgr. Oto Polách a po přivítání všech členů i hostů  
přítomné seznámil s programem. 
 
ad2) Na minulém zasedání ŠR se rozproudila široká diskuze týkající se kvality jídel ve školní restauraci 
PRIMIREST. Přítomní poukazovali rovněž na neúnosně dlouhé fronty tvořící se na schodech. Mgr. Polách po 
celý další čas situaci kolem těchto problémů sledoval a nyní konstatoval, že se kvalita jídel (konkrétně 
polévek) zlepšila. To samé se bohužel nedá říct o tvořících se frontách, jsou velmi dlouhé, zvláště v pondělí a 
ve čtvrtek. Přestože ze strany základní školy došlo k některým úpravám v časech, kdy jsou děti vedeny do 
jídelny, počet strávníků vydatně navyšují studenti gymnázia. Protože PRIMIREST nedisponuje dostatkem 
pracovníků, kteří by mohli jídlo vydávat a tím zrychlit odbavení strávníků, situace je aktuálně prakticky 
neřešitelná. Ze stejného důvodu nebude vyhověno rodičům, kteří pro své děti z 1. stupně žádají možnost 
nabrat si jídlo z „pasta baru“. Žáci 1. stupně jsou vzrůstem menší a nedosáhnou dobře do nádob 
s přichystanými jídly, PRIMIREST nemůže k tomuto výdeji uvolnit další pracovní sílu. Objednávací systém je 
stejný, jako byl před půlrokem: aktuálně ho mohou využívat ti žáci, kteří končí vyučování 13:15 a chtějí si 
„pojistit“ svůj oblíbený pokrm. 
Na minulém zasedání ŠR se hovořilo také o informaci, kterou zaznamenal u některých dalších rodičů p. 
Kučera, a sice že na půdě školy došlo k závažnému sexuálnímu deliktu (viz zápis ze zasedání 39. ŠR ze 7. 10. 
2024). Ing. Filipová za Odbor školství doporučila ředitelce školy informovat plošně krátkým prohlášením  
rodičovskou veřejnost. Ředitelka školy vydala prohlášení, ve kterém se vyjádřila k informacím kolujícím 
rodičovskou veřejností v tom smyslu, že se nezakládají na pravdě. Na dotaz Mgr. Menšíkové směřovaný na 
pana Kučeru, zdali se ještě rodičovskou veřejností nesou nějaké poplašné zprávy, odvětil pan Kučera, že dle 
jeho poznatků je vše v pořádku a rodiče vzali toto sdělení na vědomí se značnou úlevou. 
 
ad 3) Paní ředitelka Mgr. Šárka Řezníčková se ve svém projevu stručně zmínila o Strategii rozvoje školy pro 
léta 2025 – 2030, která je založená nejen na potřebách školy, ale také na jejích vizích. Za  pomoci prezentace 
byl  jako nedílná součást SRŠ názorně představen i Strategický plán rozvoje školy. Krátce se paní ředitelka 
dotkla také nutnosti nechat pro školu vypracovat Bezpečnostní analýzu rizik, což souvisí s aktuálním 
zvýšeným procentem hrozeb plánovaných násilných činů ve školských (a jiných) zařízeních v České republice. 
 



ad 4) Předseda Školské rady Mgr. Polách navrhl další termín setkání, a to 6. 10. 2025 v 16:00 ve sborovně 
naší základní školy. Navrhovaný termín vyhovuje všem zúčastněným kromě prof. Ing. Jana Nečase, Ph.D., 
který bude touto dobou dlít v zahraničí. 
 
ad 5) Do diskuze se přihlásila nejprve Ing. Lichnová a uvedla, že  Ing. Filipovou, která již na MěÚ Frýdlant n. O. 
nepracuje, nahradila Mgr. Podraská. Dále hovořila o pravidelných schůzkách s ředitelkou naší školy a o tom, 
že případné dotazy řeší operativně. Proto nemá na ŠR aktuálně žádné dotazy. 
Pan Kučera se dotázal na úklid WC 1. stupně, neboť získal od dětí in formace o nečistotách a plísni, které tam 
spatřují. Mgr. Polách projedná celou záležitost s panem školníkem, který dohlédne na to, jestli úklid probíhá 
standardně. 
Dotaz Mgr. Podraské směřoval k plánovanému květnovému volnu: budeme mít 2. nebo 10. 5. vyhlášeno 
ředitelské volno? Mgr. Menšíková odpověděla, že pokud k vyhlášení ředitelského volna dojde, rodiče dětí 
budou s předstihem informováni. 
Mgr. Eliáš se přimlouval za namontování předokenních žaluzií v učebnách fyziky a chemie, kde v současné 
době minimální zastínění znemožňuje dělat experimenty se světlem.  
Poté do diskuze vstoupil prof. Ing. Nečas, Ph.D. a informoval přítomné, že Rada města schválila opravu 
střechy a pořízení předokenních žaluzií v jižním pavilonu školní budovy. Prof. Ing. Nečas, Ph.D. se vyjádřil také 
ke Strategii rozvoje  školy 2030+, vyzvedl její důležitost jakožto nástroje ke správnému nastavení a posléze 
plnění vizí. Jako radní našel velmi hřejivá slova pro fungování naší školy, na kterou může být náš zřizovatel 
pyšný. 
Ing. Lichnová se v diskuzi ještě vrátila ke školní restauraci PRIMIREST a možnému objednávacímu systému v 
ní. Vyjádřila obavu, zdali by tímto systémem nedošlo ještě k větším organizačním těžkostem při výdeji jídel. 
Prof. Ing. Nečas, Ph.D. doplnil, že zavedení objednávkového systému je dvojsečné, rozhodně vyžaduje větší 
zapojení rodičů, např. když je dítě nemocné, odhlásit ho apod. K tomuto názoru se přiklonil i Mgr. Polách. 
 
ad 6) Předseda Školské rady Mgr. Oto Polách stručně shrnul obsah jednání, všem zúčastněným poděkoval za 
živou diskuzi, za účast a 40. zasedání Školní rady ukončil. 
 
zapsala Jana Menšíková 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí 8. 4. 2025 
 


